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Stworzenie ram nowej, spójnej polityki społecznej w obszarze niepełnosprawności, 

zawierającej efektywne instrumenty wsparcia na rzecz włączenia zawodowego i 

społecznego osób z niepełnosprawnościami, wymaga poniesienia wymiernych nakładów 

finansowych. Środki przeznaczone na realizację działań zawartych w Strategii na rzecz Osób 

z Niepełnosprawnościami umożliwią osobom z niepełnosprawnościami niezależne życie i 

pełny udział we wszystkich jego sferach, w taki sposób, aby mogły funkcjonować w 

społeczeństwie na zasadzie równości z innymi osobami. Przyczyni się to do znaczącego 

wzrostu aktywności zawodowej osób z niepełnosprawnościami, a także poprawi sytuację 

rodzin z osobami z niepełnosprawnościami, wspomagając tym samym osiągnięcie celów 

zapisanych w SOR. 

Finansowanie działań będzie realizowane poprzez odpowiednią alokację dostępnych 

środków finansowych, będących w dyspozycji jednostek sektora finansów publicznych67, 

w tym państwowych funduszy celowych PFRON, FS oraz Fundusz Dostępności.  

Finansowanie działań ujętych w Strategii nastąpi w ramach kwot ujętych w planach 

finansowych jednostek finansów publicznych, tym samym nie jest przewidywane zwiększenie 

wydatków w jednostkach ponad kwoty wskazane w ustawie budżetowej na dany rok, oraz w 

ich planach finansowych. 

Jednostki i inne podmioty wskazane do realizacji działań ujętych w Strategii będą mogły 

korzystać także ze środków UE, w szczególności w ramach realizowanych projektów. 

Ponadto w perspektywie czasowej zakłada się zwiększenie udziału środków z budżetu   

państwa przeznaczanych całościowo na wsparcie osób z niepełnosprawnościami, tak aby 

została urealniona konstytucyjna zasada równych praw dla wszystkich obywateli. 

 Poniżej przedstawiono źródła finansowania dla poszczególnych działań ujętych w Strategii. 

                                                      

67  Zgodnie z postanowieniami Strategii na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju, rozwiązania w obszarze 

polityki społeczno-gospodarczej będą wdrażane w sposób, który nie naruszy stabilności finansów 

publicznych. 


